
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.03.2020                              № 239 
 

г. Лесной 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта и 

дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 28.12.2016 № 1797 

 

 В соответствии с решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 
05.02.2020 № 178 «О внесении изменений в решение Думы городского округа 
«Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город 
Лесной» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», от 05.02.2020 № 179   
«О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 
17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного 

хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 28.12.2016   

№ 1797 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта и 

дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»            

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 

«Город Лесной» от 07.02.2019 № 108, от 19.04.2019 № 394, от 05.06.2019 № 607,     

от 20.08.2019 № 880, от 24.09.2019 № 1044, от 08.11.2019 № 1231), следующие 

изменения: 

1.1. Строки паспорта муниципальной программы «Развитие транспорта и 

дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы» 

изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования 

муниципальной     

программы по годам 

реализации, тыс. рублей                         

ВСЕГО: 622 560,0 в том числе: 

2019 год – 122 668,5; 

2020 год – 96 931,8; 

2021 год – 85 163,0; 

2022 год – 75 163,0; 

2023 год – 118 357,9;  



2 

 

2024 год – 124 275,8, из них: 

местный бюджет: 603 458,3 в том числе: 

2019 год – 103 566,8; 

2020 год – 96 931,8; 

2021 год – 85 163,0; 

2022 год – 75 163,0; 

2023 год – 118 357,9;  

2024 год – 124 275,8, 

областной бюджет: 19 101,7, в том числе: 

2019 год – 19 101,7; 

2020 год – 0,0; 

2021 год – 0,0; 

2022 год – 0,0; 

2023 год – 0,0;  

2024 год – 0,0, 

в том числе за счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие: 

2019 год – 19 101,7; 

2020 год – 0,0; 

2021 год – 0,0; 

2022 год – 0,0; 

2023 год – 0,0;  

2024 год – 0,0 

1.2. Изложить приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие 

транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на             

2019-2024 годы» в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-

коммунальному хозяйству Строкова Д.В.  

 

 

Глава городского округа  

«Город Лесной»                                                С.Е. Черепанов 

 



3

всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ:
622 560,0 122 668,5 96 931,8 85 163,0 75 163,0 118 357,9 124 275,8

2 Местный бюджет 603 458,3 103 566,8 96 931,8 85 163,0 75 163,0 118 357,9 124 275,8

3 Областной бюджет, в т.ч.: 19 101,7 19 101,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие

19 101,7 19 101,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

8 Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 0,0

14
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские 

работы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Номер 

строки 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия

Исполнители

Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие 

транспорта и дорожного хозяйства городского 

округа «Город Лесной» 

на 2019-2024 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. 

рублей

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по выполнению муниципальной программы

«Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Приложение

к постановлению администрации 

городского округа  "Город Лесной"

 от 05.03.2020  № 239



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

17 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19

20 Прочие нужды 622 560,0 122 668,5 96 931,8 85 163,0 75 163,0 118 357,9 124 275,8

21 Местный бюджет 603 458,3 103 566,8 96 931,8 85 163,0 75 163,0 118 357,9 124 275,8

22 Областной бюджет, в т.ч.: 19 101,7 19 101,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие

19 101,7 19 101,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

27 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 86 345,6 22 463,8 10 581,8 4 559,5 4 559,5 21 551,7 22 629,3

28 Местный бюджет 78 280,1 14 398,3 10 581,8 4 559,5 4 559,5 21 551,7 22 629,3

29 Областной бюджет, в т.ч.: 8 065,5 8 065,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие

8 065,5 8 065,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33

34 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 86 345,6 22 463,8 10 581,8 4 559,5 4 559,5 21 551,7 22 629,3

35 Местный бюджет 78 280,1 14 398,3 10 581,8 4 559,5 4 559,5 21 551,7 22 629,3

36 Областной бюджет, в т.ч.: 8 065,5 8 065,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие

8 065,5 8 065,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40

Мероприятие 1. Техническое обслуживание (содержание) 

дорожных знаков и ИДН на улично-дорожной сети 

городского округа "Город Лесной", всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42

Мероприятие 2. Текущий ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и тротуаров, 

грейдирование дорог, восстановление раскопок, всего, из 

них:

33 354,0 4 553,4 5 819,1 0,0 0,0 11 210,5 11 771,0

43 Местный бюджет 29 096,5 295,9 5 819,1 0,0 0,0 11 210,5 11 771,0

44 Областной бюджет, в т.ч.: 4 257,5 4 257,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие

4 257,5 4 257,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Подпрограмма 1: «Ремонт и содержание дорог общего пользования»

Прочие нужды

МКУ «УГХ»

МКУ «УГХ» 5



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

46

Мероприятие 2.1. Капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и тротуаров, 

в том числе разработка ПСД и проведение государственной 

экспертизы, всего, из них:

17 622,6 9 955,6 0,0 0,0 0,0 3 740,0 3 927,0

47 Местный бюджет 17 622,6 9 955,6 0,0 0,0 0,0 3 740,0 3 927,0

48

Мероприятие 2.2. Проведение кадастровых, 

инвентаризационно-технических работ по технической 

инвентаризации и постановке на кадастровый учет в целях 

капитального ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и тротуаров

785,0 581,8 203,2 0,0 0,0 0,0 0,0

49 Местный бюджет 785,0 581,8 203,2 0,0 0,0 0,0 0,0

50

Мероприятие 3. Ремонт проездов дворовых территорий 

многоквартирных жилых домов, устройство 

автомобильных парковок и расширение проезжей части, в 

том числе разработка ПСД, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52

Мероприятие 4. Техническое обслуживание (содержание), 

ремонт средств регулирования дорожного движения с 

заменой счетчиков, светофоров и контроллеров, дорожных 

знаков и ИДН на улично-дорожной сети городского округа 

"Город Лесной", всего, из них:

6 340,9 1 726,3 850,0 850,0 850,0 1 007,1 1 057,5

53 Местный бюджет 6 340,9 1 726,3 850,0 850,0 850,0 1 007,1 1 057,5

54

Мероприятие 5. Санитарное содержание (уборка и 

содержание) городских улиц, площадей, автобусных 

остановок и дорог поселков, всего, из них:

23 769,6 1 784,2 3 633,0 3 633,0 3 633,0 5 408,0 5 678,4

55 Местный бюджет 23 769,6 1 784,2 3 633,0 3 633,0 3 633,0 5 408,0 5 678,4

56

Мероприятие 6. Обслуживание городской ливневой 

канализации и ливневой канализации внутриквартальных 

территорий, очистка кюветов, водоотводных труб, пропуск 

паводковых вод, всего, из них:

665,5 54,5 76,5 76,5 76,5 186,1 195,4

57 Местный бюджет 665,5 54,5 76,5 76,5 76,5 186,1 195,4

58

Мероприятие 6.1. Устройство посадочных площадок на 

Промышленном проезде в районе КПП-8 г. Лесной 

Свердловской области

3 808,0 3 808,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60 Областной бюджет, в т.ч.: 3 808,0 3 808,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие

3 808,0 3 808,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62

Мероприятие 7. Капитальный ремонт автомобильной 

дороги общего пользования местного значения Объездная 

дорога на участке ПК12+62,5 - ПК43+97

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

МКУ «УГХ»

4

МКУ «УГХ»

МКУ «УГХ»

4

МКУ «УГХ» 4

МКУ «УГХ» 5

МКУ «УГХ» 5

МКУ «УГХ»

5

4МКУ «УГХ»



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

63 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65
Мероприятие 8. Капитальный ремонт автомобильной 

дороги от ул. Куйбышева, поворот до садов
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68
Мероприятие 9. Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт ул. Карла Маркса
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71

72 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 21 100,5 8 340,0 8 084,5 2 338,0 2 338,0 0,0 0,0

73 Местный бюджет 21 100,5 8 340,0 8 084,5 2 338,0 2 338,0 0,0 0,0

74 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77

78 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 21 100,5 8 340,0 8 084,5 2 338,0 2 338,0 0,0 0,0

79 Местный бюджет 21 100,5 8 340,0 8 084,5 2 338,0 2 338,0 0,0 0,0

80 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83

Мероприятие 10. Установка технических средств 

организации дорожного движения на нерегулируемом 

перекрестке ул. Карла Маркса, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85

Мероприятие 11. Установка дорожных знаков и 

ограничивающих пешеходных ограждений (по решению 

городского суда № 2-482/2018 от 06.08.2018), всего, из них:

2 716,4 2 716,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86 Местный бюджет 2 716,4 2 716,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 11.1. Приобретение, изготовление  и 

установка дорожных знаков 
143,3 143,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 143,3 143,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

87

Мероприятие 12. Нанесение дорожной разметки на 

проезжей части городского округа «Город Лесной», всего, 

из них:  

8 899,2 1 338,1 2 885,1 2 338,0 2 338,0 0,0 0,0

88 Местный бюджет 8 899,2 1 338,1 2 885,1 2 338,0 2 338,0 0,0 0,0

89
Мероприятие 12.1. Устройство пешеходных переходов на 

перекрестке ул. Горького - ул. Калинина, всего, из них:
1 590,1 1 590,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 Местный бюджет 1 590,1 1 590,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9, 11

МКУ «УГХ» 5

МКУ «УГХ» 11

МКУ «УГХ»

Прочие нужды

Подпрограмма 2: «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной»

МКУ «УГХ» 5

МКУ «УГХ»

МКУ «УГХ»

9, 11

9, 11

МКУ «УГХ» 5



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

91

Мероприятие 12.2. Устройство пешеходного ограждения на 

автомобильной дороге от перекрестка

 ул. Горького - ул. Бажова до перекрестка 

ул. Горького - ул. Калинина, всего, из них:

443,9 443,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

92 Местный бюджет 443,9 443,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

93
Мероприятие 12.3. Установка барьерных ограждений на 

мостах по  дороге г. Лесной - 51 квартал, всего, из них:
1 148,6 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94 Местный бюджет 1 148,6 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

95

Мероприятие 12.4. Разработка ПСД на обустройство 

перекрестков автомобильных дорог общего пользования: 

ул. Объездная – ул. Нагорная, ул. Объездная – проспект 

Коммунистический, ул. Кирова – ул. Белинского, 

ул. Ленина – ул. Орджоникидзе, ул. Мамина-Сибиряка – 

проспект Коммунистический, средствами организации 

дорожного движения, всего, из них:

693,8 693,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96 Местный бюджет 693,8 693,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97

Мероприятие 20. Замена транспортных светофоров на 

перекрестке ул. Объездная дорога - Технический проезд, 

замена контроллера ул. Ленина - Д. Васильева, всего, из 

них:

265,8 265,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98 Местный бюджет 265,8 265,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 17. Обустройство перекрестков 

автомобильных дорог общего пользования средствами 

организации дорожного движения, всего, из них:

5 199,4 0,0 5 199,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 5 199,4 0,0 5 199,4 0,0 0,0 0,0 0,0

99

100 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105

106 Всего по направлению «Прочие нужды» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

111
Мероприятие 13. Обустройство автобусных остановок, 

всего, из них:  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9, 11

9, 11

9, 11

Прочие нужды

МКУ «УГХ»

МКУ «УГХ»

МКУ «УГХ»

МКУ «УГХ»

МКУ «УГХ» 9, 11

15

МКУ «УГХ»

Подпрограмма 3: «Организация и создание условий для транспортного обслуживания населения городского округа «Город Лесной»

9, 11



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

113

Мероприятие 14. Предоставление субсидии юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на 

территории городского округа «Город Лесной», всего, из 

них:  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115

116 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 515 113,9 91 864,7 78 265,5 78 265,5 68 265,5 96 806,2 101 646,5

117 Местный бюджет 504 077,7 80 828,5 78 265,5 78 265,5 68 265,5 96 806,2 101 646,5

118 Областной бюджет, в т.ч.: 11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие

11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

121 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122

123 Всего по направлению «Прочие нужды» 515 113,9 91 864,7 78 265,5 78 265,5 68 265,5 96 806,2 101 646,5

124 Местный бюджет 504 077,7 80 828,5 78 265,5 78 265,5 68 265,5 96 806,2 101 646,5

125 Областной бюджет, в т.ч.: 11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

126

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие

11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

127 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

129
Мероприятие 15. Обеспечение деятельности МКУ «УГХ» 

(производственная база), всего, из них:
504 077,7 80 828,5 78 265,5 78 265,5 68 265,5 96 806,2 101 646,5

130 Местный бюджет 504 077,7 80 828,5 78 265,5 78 265,5 68 265,5 96 806,2 101 646,5

131 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132
Мероприятие 16: Приобретение коммунальной и 

специальной техники, автотранспорта, всего, из них:
11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134 Областной бюджет, в т.ч.: 11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие

11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИДН - искусственная дорожная неровность.

ПСД - проектно-сметная документация;

МКУ «УГХ» 19

15

Администрация 

городского округа 

«Город Лесной»

МКУ "УГХ" - Муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»;

                  Список используемых сокращений:

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

Прочие нужды


